**T**ertium genus contemplationis in quatuor gradibus distinguitur secundum quatuor modos conversationum ex quibus visibilium investigationem similitudinis ratio querit si assignat. **P**rimus modus est quando similitudo sumitur ex eo videlicet ipsum est / vel quod ipsum est. **S**ecundus et tertius similitudinem trahit ex eo quod in ipso est. **Q**uartus et quintus ex eo quod per ipsum est. **P**rimus trahitur ex materie propinquitate ut ibi. **C**ruca illius colune marmoree que

fundate sunt super bases argenteas. Lati. 5. Scdus est tertius ex rei ipsius qualitate sed scdus ex qualitate extrinseca q̄ dicimus formā. Tertius ex qualitate intrinseca q̄ dicimus naturā. Qualitas extrinseca constat in colore et figura. A colore similitudo assignatur ibi dilectus meus candidus. Lati. 5. Ibi aspectus earū et opus earū quasi si sit rota in medio rote. Eze. 5. Extrinseca qualitas pertinet ad solū visum quē admodū intrinseca qualitas ad ceteros sensus. Ad auditū ptinet illud Et vocē quā audiuit tanq̄ citharedoz citharizantium in citharis suis. Apo. 19. Ad delicias gustus illud. spiritus meus super mel dulcis. Ecc. 24. Ad odoratum illud. sicut cynamomū et balsamū et c. Ecc. 24. Ad delicias tactus illud. Sicut unguētū in capite eius et c. quartus ex eo q̄ ipsa re ab ipsa sit scdm motum naturalē ut ibi quō descendit ymber de celo et c. Isa. 6. Quintus ex eo q̄ agitur scdm motū artificialē ut ibi supedificati super fundamētū apostolorū et c. Ephe. 2. In quarto genere cōtēplationis: primū est ut redeas ad teipsum intres ad cor tuū discas estimare spm̄ tuū discute quid sis / quid fueris / quid esse debueris / qd̄ esse poteris. Quid fueris per naturā / quid inō sis p̄ culpā / qd̄ esse debueris p̄ industriā / qd̄ adhuc esse possis per grām. Nūquid mēti excidit q̄ regnū dei inter nos est. Luce. 17. Et q̄ si est regnū celozū thesauro abscondito in agro. Math. 13. Si custodia serua cor tuū. Proū. 4. Audi dauid quē se tibi semp̄ in exēplū p̄ponat. Meditatus sum inq̄t nocte cū corde meo et exercitabar et scopebā spm̄ meū. Meditabitur ille cū corde suo meditare tu cū corde tuo. Scopebat ille spm̄ suū scope et tu spm̄ tuum. Exerce agrū tuū attende semetip̄m absq̄ dubio insistēs: huic exercitio inuenies thesaurum istum absconditū in agro. Ex hoc exercitio crescit auri copia. multiplicatur scientia augmentatur sapientia. Ex hoc exercitio cordis oculus mundatur / ingenium acuitur / intelligentia dilataf. Nichil recte existimat qui seipsum ignorat. Nescit sub

## Liber

pedibus suis mundana gloria iaceat qui cōditiōis sue dignitatē nō pēsat. Nescit oīno nescit q̄ de spū angelico/ q̄d de diuino sentire debeat q̄ spm̄ suū prius nō cogitat. Si nondū ydoneus es intrare ad teipm̄ quō ad illa rimāda ydoneus eris. Si nondū dignus est intrare primum qua fronte presumis ingredi tabernaculu 3 scdm̄ hoc est in sc̄tā sc̄tōꝝ. Si cupis euolare vsq̄ ad sc̄d̄3 seu tertiu celū sit trāsitus p̄ primū in corde hoīs licet inuenire aliā quādā plenitudinē orbis terrarū vbi sua q̄dā terra suū habet celū/ nec vnū tm̄ sed scdm̄ post primū 3 tertiu post scdm̄. Tenet ymaginatio vicē primi celi: rō sc̄di/ itelligētia tertij. Et hoz̄ primū certoz̄ cōparatiōe grossum quidē est 7 corpulentū eo q̄ sit ymaginarium post se trahēs 7 in se retinēs formā rez̄ corporaliū. Reliqua vero duo huius cōparatione sunt valde subtilia et oīno incorporea 7 ab eius crassitudine multū remota sic sane celū hoc exterius q̄ nos dicimus firmamētū absq̄ vlla dubitatione p̄stat esse visibile atq̄ corporeū/ 7 ipm̄ quidē primū 7 oīm infimū q̄ aut est terra ad hoc visibile celū: hoc est sensus corporeus ad illud internū fāsticū 7 ymaginariū celū. Nā sicut hoc visibile celū oīmꝝ terra gignit atq̄ nutrit multitudinē sin⁹ sui magnitudinē apprehēdit sic oīm q̄ sensus attingit similitudinē infra sinū ymaginatio includit. In priō p̄tinent oīz̄ visibiliū ymaginationes 7 similitudines rerū veritatē q̄ summa veritas est reseruauit sibi. Rerū vero ymaginationes q̄libet hora formādas p̄cessit sue ymaginatiōi. f. aīe/ facile enī est aīe humane oī hora q̄libet rerū figuras p̄ ymaginacionē fingere. Ad km̄ p̄tinet visibilium oīm rōnes diffinitiones 7 inuisibiliū inuestigationes. Ad tertiu spectāt spūaliū 7 diuinorū cōprehēsiōes. Intellectie oculus est sensus ille quo inuisibilia videm⁹. Non sicut oculo rōnis quo occulta 7 absentia p̄ inuestigationē querim⁹ et inuenim⁹: sicut sepe causas p̄ effectus: p̄ causas alia atq̄ alia quocūq̄ rōcinādi cōphēdimus/ sed sicut corporalia corporeo sensu videre solem⁹